Universitätsbibliothek Paderborn

De Ervditione Religiosorvm

Humbertus <de Romanis>

Ingolstadii, 1591

VD16 H 5888

16. De his circa quorum meditationem, religiosus feria sexta est
occupandus post matutinale officium.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50980](#)

quam vocandi sunt iusti illis suauissimis verbis
Venite benedicti Patris mei percipite regnum,
quod paratum est vobis ab origine mundi.

Quantum Deo placent opera misericordiz
& pietatis : cum sola ea Christus redemptor no-
ster in iudicio allegare videatur,

Quomodo iusti ibunt in vitam eternam, ma-
li autem ad æterna tormenta. Et ista duoloc
scilicet Paradisus & infernus propter interpo-
situm magnum chaos, in æternum permane-
bunt diuisa. Stimulata igitur frater conscientia
tua per supra positam meditationem, verecor-
tuum ad Dominum, & dices; O Domine quis
euadere poterit illud tam iustum & tam me-
mendum iudicium? O Domine non intres in
iudicium cum seruo tuo, quia non iustificabi-
tur in conspectu tuo omnis viuens. Et per ha-
verba vel similia, forma orationem ut supra
patuit.

QVAE COGITANDA SVNT FERIA
sexta post matutinorum officium.

CAPVT XVI.

POstquam feria sexta ad oratorium veneri
& te crucis signo munieris, collecto spiritu
prout supra dictum est feria secunda, forma-
tas meditationes, quomodo scilicet Redemp-
tor noster in horto orabat. & ac si ibi præsens essemus
debes considerare

QVOMODO consummata cœna in Hiero-
salem in cœnaculo in monte Syon egressus
cum discipulis suis in hortum.

Cum quanta eos benignitate alloquitur dicens, Vigilate, & orate ne intretis in tentationem.

Quomodo est auultus ab eis, & sciens omnia quæ super eum ventura erant, se muniuit armis orationis.

Quomodo in agonia positus, fuit in eo tantus dolor & timor in parte sensitiva, ut per omnia corporis membra sanguinei sudoris guttæ scaturirent, insinuans per huiusmodi sudorem magnitudinem internorum dolorum & anxietatum.

Quot & quanti fuerint dolores, & eorum causæ, & acerrimi dolores gladij cor suum transfigentes: quorum omnium caussa fuerunt peccata electorum præcedentium, præsentium, & futurorum: quæ omnia ipse clarius, apertius, & distinctius vidit, quam aliqua mens humana aliquid valeat cognoscere.

Quomodo ibi satisfacit Patri pro iniuriis sibi illatis, pro singulis electorum peccatis singularem ei offerens satisfactionem, scilicet singularem dolorem, & passionem sustinens pro unaquam Patris sui offensa.

Quomodo tunc presentata fuerunt ei omnia peccata tua, usque ad minimum veniale sigillatim: & quantum pro eorum singulis assumpsit dolorem, Patri pro te abundantissime satisfaciens.

Conditiones quæ in eo fuerunt: ex quibus tam incomparabiles dolores oriebantur.

DEBES considerare primam conditionem,
qui

qui erat filius Dei : & ideo vehementer dolebat de offendis Patris.

Secundam , quia erat pacis mediator inter Deum & homines : & quanto pacem diligebat, tanto de inimicitia & ira Dei contra homines ex peccato exorta dolebat.

Tertiam, quia erat animarum sponsus, & earum pulchritudinem ardenter amabat : unde propter eam fuit doloribus plenus.

Quartam, quia erat gratiae reparator: quippe peccatum fuerat destructa.

Quintam, quia erat vniuersalis redemptor, oportebat ne peccatum maneret impunitum, ut pro omnibus diuinæ iustitiae solueret & faceret.

Acerrimos doloris gladios cor eius transgentes.

DE BE S cōsiderare Primo, videns gloriam sui regnum diuersis peccatis ita expoliatum: & quam rari illud erant ingressuri.

Secundo, videns gratiam multiplicibus peccatis destructam in animabus, & suam sacrosanctam passionem paucissimis profuturam. Nam cum ipse esset ipsam et gratia dolebat de peccatis tanquam sui destructiuis.

Tertio, propter nostram ingratitudinem in quantum cōsiderabat peccata illorum qui post cognitionem tam inextimabilis redemptione non verentur ad peccata redire, eum in seipso denuo crucifigentes.

Quarto, videns ianuas inferorum patulas omnes reprobos damnatos, & usque ad finem mundi damnandos.

Quinti

Quinto, cum nude, clare, ac distincte omnes dolores, opprobria, & improperia quæ cōtinuo erat passurus, fuit intuitus.

Sexto, cum ei illic fuerunt præsentati omnes suæ sanctissimæ matris, & omnium discipulorum suorum dolores, ac vniuersæ martyrum omnium cruces, & cæterorum labores electorum: quæ usq; ad finem mundi propter eum erant passuri, omnes enim animam suam transfixerunt.

Acerbitatem dolorum, ex suarum viuacitate potentiarum: excedunt enim omnem mensuram, qui fuerunt longe plures & maiores, quam nos intelligere valemus.

Suam infinitam misericordiam ex parte nostri, & ex parte Dei tam copiosam redemptions & satisfactionem.

O durissimum cor, quantum malum erit tibi in nouissimo tempore, si ad tot amoris insignia nequis frangi, & totum per amorem resolui: & tot vinculis allectuis non potes à tua duritia euelli.

Agitata igitur frater conscientia tua per præmissam meditationem, verte ad Dominum oculum mentis tuæ procidens ante suos sanctissimos pedes: petensq; indulgentiam omnium peccatorum tuorum, & ingratitudinis, & frigiditatis hactenus à te habitarum: proponensq; de cætero calescere ad tantum amoris ignem, dices cum Propheta: Memoria memor ero, & tabescet in me anima mea, scilicet propter ea quæ dicta sunt. Et sic prostratus non finas eum donec

DE MATERIA MEDITATIONIS
sabbato post matutinalem synaxim.

CAPVT XVII.

SAbbato in oratorio positus , ac crucis vexilo insignitus spiritu ad interiora reuocato ut patuit feria secunda , forma tuas meditationes considerans maximos dolores Dominæ nostræ hoc modo: Attende igitur quod si eius filius cupis esse & eam tuam aduocatam , oportet te condolere ei , quæ omni tempore vitæ suæ fuisse plena doloribus , angustiis , laboribus , & afflictionibus : tota quippe eius vita fuit quoddam dolorum martyrium .

Attende quem habuit dolorem ,
Cum vedit suum benedictum filium in præ-
sepio vagientem , præ frigoris asperitate , nihil
bens quo eum operiret .

Idem in crucifixione : & in eo quod Symeon
ei prædixit , quod suam illius gladius animam
esset transfixurus: In fuga Ægypti: In triduo illo
quo eum querens tandem inuenit in templis
in toto eius vitæ decursu , videns eum famelici
aliis inopis vexari , neque valens ei subvenire .

Cum vedit eum sæpè plorantem: cum quo
ipsa lugebat .

Cum vedit eum ex itineribus fatigari , fameli-
& siti cruciari: & docentem contemni , vilipe-
di , & blasphemari: & ad comprehendendendem obli-